ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BỐ TRẠCH

Số:             /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bố Trạch, ngày       tháng 4 năm 2021

V/v thực hiện các chỉ tiêu cung cấp

dịch vụ công trực tuyến theo Nghị

quyết số 01/NQ-CP và Quyết định

số 406/QĐ-TTg

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 521/UBND-KSTT ngày 08/4/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện các chỉ tiêu cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo

Nghị quyết số 01/NQ-CP về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 và Quyết định số

406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục dịch

vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia năm 2021

UBND huyện yêu cầu các Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Phối hợp với các Sở, ban, ngành cấp tỉnh triển khai tổ chức chạy thử,

hoàn thiện các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 sau khi đã được Sở Thông tin

và Truyền thông xây dựng, thiết lập trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh và tích hợp

lên Cổng Dịch vụ công Quốc gia. Chỉ đạo cán bộ công chức thực hiện việc tiếp

nhận, xử lý cung cấp dịch vụ công trực tuyến thuộc ngành, lĩnh vực quản lý, kể từ

ngày Quyết định phê duyệt quy trình dịch vụ công trực tuyến của UBND tỉnh có

hiệu lực thi hành.

2. Các phòng chuyên môn, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Bộ phận một cửa

và cán bộ tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tiếp giúp, hỗ trợ cá nhân, tổ chức thực hiện

nộp hồ sơ trực tuyến khi đến giải quyết các TTHC đã được xây dựng dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, 4; đảm bảo tỷ lệ hồ sơ nộp trực tuyến tối thiểu đạt 10% trên

tổng số hồ sơ của TTHC đã được xây dựng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

3. Phòng Tư pháp chỉ đạo cán bộ tiếp nhận xử lý hồ sơ bộ phận một cửa cấp

huyện và cán bộ cấp xã tổ chức thực hiện có hiệu quả dịch vụ công Chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia để đảm bảo điều

kiện cần thiết cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, 4 theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ

về thực hiện TTHC trên môi trường điện tử.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến

cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp về thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức

độ 3, 4 để tạo sự lan tỏa, hưởng ứng trong toàn xã hội.

2

5. Định kỳ báo cáo tiến độ cho UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-

UBND) trước ngày 30 hàng tháng, kể từ ngày 30/6/2021 cho đến khi hoàn thành

các nhiệm vụ được giao.

 UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hồng

		hongnh.bt@quangbinh.gov.vn
	2021-04-19T08:59:26+0700

		2021-04-20T10:49:01+0700

		2021-04-20T10:49:21+0700

		botrach@quangbinh.gov.vn
	2021-04-20T10:49:43+0700